
 
 

Uchwała Nr  193/XXXIV/2009  
Rady Gminy Małkinia Górna 
z dnia 12 listopada 2009 roku 

 
 
 

w sprawie nadania Szkole Podstawowej nr 2 w Małkini Górnej przy ul. Leśnej 15, 
imienia Fryderyka Chopina. 

 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz § 1 ust. 4 Ramowego Statutu 
Szkoły Podstawowej, stanowiącej załącznik Nr 2 do rozporządzenia Ministra Edukacji z dnia 
21 maja 2001 r. (Dz. U. Nr 61, poz. 624 ze zm.), na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, 
Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej Nr 2 w Małkini Górnej 
Rada Gminy Małkinia Górna uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. 
 

Nadaje się Szkole Podstawowej nr 2 w Małkini Górnej przy ul. Leśnej, imię Fryderyka 
Chopina, ustalając pełną nazwę szkoły w następującym brzmieniu: „Szkoła Podstawowa nr 2 
im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej”. 
 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małkinia Górna. 
 
 

§ 3. 
  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

U z a s a d n i e n i e 

Wybór Fryderyka Chopina na patrona Szkoły Podstawowej Nr 2 w Małkini Górnej 
wynika z demokratycznej decyzji społeczności szkolnej i rodziców. 

Fryderyk Chopin (1810 – 1849) jeden z najwybitniejszych polskich kompozytorów              
i pianistów, przedstawiciel muzyki okresu romantyzmu na świecie, poeta fortepianu, 
nauczyciel, ten, który otworzył nowe perspektywy dla muzyki europejskiej. U źródeł jego 
twórczości leżała wielka wrażliwość artystyczna oraz umiejętność czerpania wzorów z polskiej 
muzyki ludowej. 

Utwory Fryderyka Chopina a zwłaszcza polonezy i mazurki traktowane są jako 
synonim polskości, odwołujemy się do nich w momentach o specjalnej wymowie 
patriotycznej. 

 Od najmłodszych klas szkoły podstawowej uczniowie poznają sylwetkę Fryderyka 
Chopina jako jednego ze sławnych Polaków. W roku 2009 mija 160 rocznica śmierci 
Fryderyka Chopina a w marcu 2010 roku przypada 200 rocznica urodzin tego wielkiego 
muzyka. Rok 2010 jest ogłoszony Rokiem Chopinowskim. Wszystkie te okoliczności stanowią 
szczególną okazję do nadania szkole imienia Fryderyka Chopina. 

Wszyscy uczniowie Szkoły Podstawowej Nr 2 będą mieli okazję rozszerzać swoje 
wiadomości o patronie poprzez udział w różnorodnych formach zajęć takich jak: konkursy, 
wycieczki, zajęcia pozalekcyjne, lekcje otwarte. 

Ważnym priorytetem szkoły będzie praca z dziećmi o szczególnych uzdolnieniach 
muzycznych. 

           Postać Fryderyka Chopina, o którym mówimy „ Rodem Warszawianin, sercem Polak            
a talentem Świata Obywatel” zasługuje na szczególne wyróżnienie. Osoba patrona będzie dla 
uczniów Szkoły Podstawowej Nr 2 w Małkini Górnej wspaniałym wzorem. 

 
 
 
 
 
 


